
  Föräldrainformation 

Föräldrainformation om en allergimedveten förskola och skola 
 
I Habo kommuns fullmäktige har man beslutat att kommunen ska arbeta för att underlätta för 
allergiker samt att förebygga uppkomsten av allergiska besvär. Under läsåren 05/06 – 07/08 
kommer extra satsningar att göras på Hagens rektorsområde för att öka medvetenheten hos 
såväl personal som barn och elever. Arbetet med allergifrågor blir därefter en del i 
verksamheten. 
 
En viktig samarbetspartner för att kunna genomföra detta, är Ni som föräldrar. Tillsammans 
kan vi förbättra miljön så att alla mår bra. En allergianpassad miljö, är en bra miljö för alla att 
vistas i.  

Vad utlöser allergibesvär? 

I Sverige är det vanligt förekommande med allergi mot pollen, pälsdjur, födoämnen och 
kvalster. För pälsdjursallergiker kan det räcka med att djurägare bär med sig partiklar från 
sina djur på kläder och skor till förskolan eller skolan 
Barn och elever med luftvägsallergier får lätt besvär av tobaksrök, parfymdoft och andra 
starkt doftande ämnen.  
Nickelallergi har blivit ett ökat hälsoproblem. Bakomliggande orsak till detta anses vara att 
håltagning och piercing har blivit allt vanligare hos våra barn och ungdomar. Många med 
nickelallergier utvecklar i förlängningen handeksem. 
Främst ska allergiska reaktioner förhindras genom att anpassa den omgivande miljön och 
medicineras när detta inte räcker till. 

Hur gör jag om mitt barn har allergiska besvär? 

Informera förskolans och skolans personal inklusive skolsköterska och måltidspersonal om 
ditt barns allergi. Information som har getts till skolsköterskan lämnas inte automatiskt vidare 
till övrig personal. Uppgifterna är sekretesskyddade. Berätta även för oss om nya besvär 
uppkommit eller om ändrade restriktioner av behandlande läkare. Vid tveksamheter är Ni 
välkomna att kontakta vår skolsköterska Suzane Daag Fransson, tfn 036-481 73.  

Råd som underlättar för våra barn och elever med allergiska besvär: 

o På Hagens rektorsområde får man inte ta med sig Jordnötter eller något som innehåller 
detta. 

 
o Använd gärna oparfymerade eller allergianpassade hygienprodukter. Speciellt de som 

skickas med till skolans idrottslektioner. 
 

o Undvik kroppsvårdsprodukter i sprayform. Doftämnen i sprayform sprider sig mer och 
stannar kvar i rummet. 

 
o Undvik att använda kläder som har kommit i kontakt med tobaksrök. 

 
o Försök att använda kläder i förskolan och skolan som inte har varit i kontakt med 

pälsdjur eller fåglar. 
 

o Använd inte samma kläder i förskolan och skolan som har varit i kontakt med djur i 
stall eller ladugård. Duscha och tvätta även håret efter stallbesök. 

 
Tack för er hjälp med allergiarbetet! 


